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Juni 2023 

Lenas hjørne 
Sommer i nord? Ikke i nærheten engang! 

«Vi vet hvor vi bor», en gjenganger som sier at vi egentlig ikke har noe å klage 

over. Sant nok, men det må være lov å være litt misfornøyd for tiden. 

Godt er det derfor at du, nettopp nå, leser et rykende ferskt eksemplar av vårt 

nyhetsbrev. Det er til og med fylt opp av gode nyheter. Jeg ønsker spesielt nevne Hjelpemiddelmessen 

som ble avholdt 10. mai i Bodø. En formidabel suksess hvor besøkende fikk møte rådgivere, og sett 

hjelpemidler innen de fleste områder. Det var også innlegg og foredrag av høy kvalitet som mange 

benyttet anledningen til å delta på. 

Vi gleder oss allerede til neste år. 

 

Ønsker dere alle sammen en riktig god sommer, uansett om den skal tilbringes hjemme eller borte! 
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Vet du dette om boligtilpasning?  

Når noen trenger tilretteleg-

ging i hjemmet sitt, kan det bli 

nødvendig å gjøre inngrep i 

boligen. Dette kan medføre 

utgifter for bruker. Ved søk-

nad om fastmonterte hjelpe-

midler skal det derfor alltid 

legges ved en monteringsgodkjenning. Monterings-

godkjenningen er del av alle tilleggsskjema til søk-

nad på boligområdet, men den er ikke lik på alle 

skjema, så bruk den som hører til det du søker om.  

Det er særlig viktig at godkjenningen er fullstendig 

utfylt. Den må inneholde brukeren sitt navn, monte-

ringsadresse, hva som skal monteres og hvor, for 

eksempel «trappeheis 1.-3. etasje», «dørautomatikk 

svalgangsdør 2. etasje» eller lignende. Godkjenning-

en må være signert av bruker.  

Hvis bruker leier bolig, må også eier signere.  

Bruker bør få en kopi av godkjenningen. 

Gjelder søknaden hjelpemidler i fellesareal, for ek-

sempel trappeheis, må den ha med navn på boretts-

laget eller sameiet, og signatur fra styret i tillegg. 

Monteringsgodkjenningen blir sendt til kommunen 

som vedlegg til byggesøknad. Det er derfor viktig at 

all nødvendig informasjon er med, slik at vi unngår 

forsinket saksbehandling eller avslag på søknaden.  

Les mer om boligtilpasning på  

Kunnskapsbanken.net 

Det kan ytes stønad til elektrisk løftestol når dette er eneste mulighet for en person til å være selvhjulpen i 

å reise seg og sette seg, når det ikke er mulig å variere stilling i annen stol og når variasjon mellom hvile 

og aktivitet ikke er mulig i annen stol.  

Rimeligere tiltak som f.eks. oppbygging av stol med pute eller forhøyningsklosser, og bruk av støttestang 

må være vurdert som utilstrekkelig for å avhjelpe problemet. Det må også være avklart at den enkeltes 

behov ikke blir dekket ved anskaffelse av god hvilestol kjøpt i vanlig handel enten som et selvstendig til-

tak, eller i tillegg til disse enkle tilretteleggingene. 

  

Vi gjør oppmerksom på at når det søkes om bytte av tidligere innvilget løftestol, så må det også da godt-

gjøres at medlemmet fremdeles fyller vilkår for å få innvilget løftestol. I noen tilfeller har medlemmet fått en 

bedring av funksjonsnivå, slik at løftestol ikke lengre er nødvendig, og kan avhjelpes på rimeligere måte.  

I andre tilfeller kan en forverring av helsen ha ført til at hen ikke lengre klarer nyttiggjøre seg stolens løfte-

funksjon, og nå må forflyttes med personløfter. I sistnevnte tilfelle vil da medlemmet kunne være tilstrekke-

lig avhjulpet med en god hvilestol fra vanlig handel i tillegg til denne.  

  

Vi minner om at en utførlig og konkret beskrivelse av funksjonsnivå og behov er avgjørende for en raskest 
mulig behandling av slike søknader. 

Søknad om løftestol / bytte av løftestol 

Bemanningssituasjonen på avdeling Bevegelse 
  

Vi vil være færre rådgivere på jobb på avdeling Bevegelse i en lengre periode fremover.  

Dette gjelder spesielt områdene Bolig og Bevegelse voksne/eldre. Dere vil merke at saker tar lengre tid 

enn vanlig, og vi kan være vanskeligere å nå på telefon.  

 

Vi håper dere har forståelse for dette og oppfordrer alle til å bruke e-post når dere har spørsmål til  

rådgiverne. 

  

Fra våren 2024 regner vi med å være tilbake for fullt. 

https://www.kunnskapsbanken.net/bolig/
https://www.kunnskapsbanken.net/bolig/
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NAV Hjelpemiddelsentral Nordland er utstyrt med 
både Xbox og Nintendo med kontrollere som kan 
spesialtilpasses og skreddersys ulike behov for  

fysisk tilrettelegging. Utstyret er satt opp og klart til 
utprøving for både barn, unge og voksne som har 
interesse og forutsetning for gaming, men som har 
vanskeligheter med å bruke standard kontrollspa-
ker.  
 
Når det gjelder utstyr så må man ha konsoll og spe-
sialkontroll selv, og så kan det søkes om brytere og 
joysticks som utstyr til betjening gjennom NAV.  
For å avtale utprøving kan skjema «hjelp til vurde-
ring og utprøving» benyttes.  
 
Spørsmål om bryterstyrt gaming kan sendes rådgi-
ver Marius Espolin Johnson på e-post  
marius.espolin.johnson@nav.no, eller til  
vår fronttjeneste på nav.hot.nordland@nav.no  

Bryterstyrt gaming  

Hva må være med ved innlevering og  

reparasjon av utstyr og hjelpemidler?  
 
For at vi skal kunne sette i stand hjelpemidlene til gjenbruk, minner vi på at følgende alltid må følge med 

tilbake ved retur:  

• nøkler, batteri og ladere til sykler  

• ladere og nøkler til elektriske rullestoler  

• ladere og batterier til personløftere  

 
Det er disse produktene vi opplever blir sendt i retur til oss med mangelfullt tilbehør. Det er også viktig at 
dette tilbehøret følger med hjelpemidlene som skal til reparasjon. Følger alt tilbehør med unngår vi unød-
vendig forsinkelse og merarbeid. 

Fra mai ble det stans i å innvilge funksjonsassistanse i arbeidslivet til nye brukere. Funksjonsassistanse i 

arbeidslivet er et rammestyrt tiltak, som betyr at det er avgrenset av midler delt over statsbudsjettet hvert 

år. Dagens forbruk på ramma betyr at det ikke er rom for å ta inn nye brukere i ordningen. 

  

Årsakene til dette er en kombinasjon av lønns- og prisvekst og flere nye brukere i starten av året. Slik det 

ser ut nå betyr det at nye søkere ikke vil få innvilget funksjonsassistanse. Det vil ikke påvirke de som alle-

rede har vedtak om funksjonsassistanse. 

  

Om lag 400 personer har funksjonsassistanse gjennom NAV. Ordningen bidrar til at personer med sterkt 
nedsett syn eller fysisk funksjonshindring kan stå i arbeid. Tiltaket dekker lønn til en assistent som gir  
arbeidstakeren nødvendig praktisk hjelp i arbeidssituasjonen.  
Du kan lese om funksjonsassistanse i arbeidslivet på nav.no. 

Stans i tildeling av funksjonsassistanse til nye brukere 

mailto:marius.espolin.johnson@nav.no
mailto:nav.hot.nordland@nav.no
https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/hjelpemidler-og-tilrettelegging/tilrettelegging/arbeid-og-utdanning/funksjonsassistanse-i-arbeidslivet
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NAV Hjelpemiddelsentral Nordland er takknemlig for å kunne hjelpe sårede soldater i Ukraina med  
manuelle rullestoler.  

Veteran Aid Ukraina avd. Vesterålen kjørte med full bil og henger nedover i mars. De fikk med seg 30  
utgåtte manuelle rullestoler.  

Veteran Aid Ukraina avd. Vesterålen  

Akuttvakt tolk for hørselshemmede  

og døvblinde 
Nå nærmer det seg sommer også her i nord. Skulle det oppstå et akutt behov for tolk i tidsrommet  
kl. 14:30 - 08:00 på hverdager, eller i helgene så er det akuttvakt tolk som kan kontaktes:  
 
 

994 81 810 
nav.akuttvakt.tolk@nav.no 

 
En døgnåpen tjeneste for hele landet  

ved akutt behov for tolk i krisesituasjoner 
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I år ble det arrangert hjelpemiddelmesse i Bodø med rekordmange leverandører og besøkende til stede. 

Det var godt oppmøte av begrunnere og over halvparten av kommunene i nordland var representert. Hjel-

pemiddelmesser gir muligheter til å se og prøve ut hjelpemidler, og er en perfekt arena for å møte dere vi 

samarbeider med gjennom hele året.  

For å videreutvikle messen ble det i år holdt kurs og workshop for begrunnere og fagpersoner, og korte 

faglige innlegg som både brukere og begrunnere kunne delta på. Disse ble også skrivetolket av våre tegn-

språk-tolker for å vise hvordan det fungerer i praksis.  

 

Har du noen tanker eller forslag til tema for neste messe? Send gjerne mail til Helen.pedersen@nav.no 
 

Hjelpemiddelmesse 2023 

mailto:Helen.pedersen@nav.no
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Redusert tjenestetilbud i sommer  

I forbindelse med ferieavvikling kan de som bruker tjenestene våre oppleve at det tar noe lengre tid 

enn vanlig å få kontakt med oss på telefon. Vi oppfordrer derfor alle samarbeidspartnere om å benytte 

e-post.  

 

Det er redusert kapasitet på tekniske tjenester i ukene 29-32, og det er særlig viktig å benytte e-post i 

kontakten med teknisk ordrekontor i denne perioden. 

  
Bare nødvendige reparasjoner, der hjelpemidlet er havarert, vil bli prioritert i sommer. Alle oppdrag 
skal gå via kommunen, som vurderer hvem som skal utføre reparasjonen.  

Skal du ha med deg et hjelpemiddel på utenlandsreise, bør du ta kontakt med NAV Hjelpemiddelsentral i 

forkant av reisen for en gjennomgang av hjelpemidlet. 

Det kan være en utfordring dersom et hjelpemiddel går i stykker når du er på reise, og spesielt dersom du 

er i utlandet. Mange av de problemene som kan oppstå kan forebygges eller i alle fall reduseres dersom 

vi planlegger sammen før du reiser. Ta kontakt med oss i god tid før reisen, slik at vi får gjort det vi kan for 

at reisen skal bli vellykket. 

 

Les mer om hjelpemidler på reise her 

https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/nyheter-hele-landet/hjelpemidler-og-feriereiser 

Hjelpemidler på reise og offentlig  
transport 

Finn informasjon om 

hjelpemidler 
 

31. mai var det demo av finnhjelpemidler.nav.no. 

Denne nettsiden skal et sted frem i tid erstatte da-

gens hjelpemiddeldatabase. Sjekk siden på nav.no 

- 

https://finnhjelpemidler.nav.no/ 

https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/hjelpemidler-og-tilrettelegging/kontakt-nav-hjelpemiddelsentral
https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/nyheter-hele-landet/hjelpemidler-og-feriereiser
https://finnhjelpemidler.nav.no/


7 

 

Rullestol med høyere hastighet 
 
15. mars 2023 kom det ny rammeavtale for elektriske rullestoler. I den forbindelse endres praksis for å 

søke om elektrisk rullestol som kan gå i høyere hastighet. 

Dersom du ønsker rullestol som kan gå i høyere hastighet, må du søke om dette. Søknaden må begrun-

nes med et godt dokumentert behov. Du vil ikke få innvilget bytte på en velfungerende rullestol du har i 

dag, utelukkende fordi du ønsker høyere fart. 

Ved nødvendige bytter som for eksempel utslitt stol, eller søknad om ny stol, skal NAV vurdere om gjen-
bruksstol kan benyttes. Hvis ikke velges ny stol fra rammeavtalen. Vi skal da også vurdere å kjøpe inn rul-
lestoler i 12 km/t og 15 km/t som er på rammeavtale.  
 
Les mer på nav.no https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/nyheter-hele-landet/rullestol-med-hoyere-
hastighet 

Brukerens ansvar 

Kjenne til trafikkregler for syklister (vegvesen.no) 
Kjenne til krav til sykkelen (vegvesen.no) 

• Kontakte kommunen dersom behovet endrer seg, for eksempel ved endring i omgivelser, funksjon, 
vekst eller vektøkning 

• Forsvarlig oppbevaring og låsing av sykkel. Sykkelen skal ikke være tildekket med presenning over 
lang tid (uker). Da vil det danne seg kondens som fører til rust og kan skade motor og batteri. Sykkelen bør 
stå under tak og ha tilgang til strøm. 

Vanlig vedlikehold som å etterfylle luft i dekk, vaske sykkelen, smøre kjede og vaiere, skifte dekk og 
bremseklosser etc. Se bruksanvisningen (som du finner i Hjelpemiddeldatabasen under rammeavtalen for 
sykler) for detaljer om vedlikehold. 

Lading av sykkelen. Se bruksanvisningen (som du finner i Hjelpemiddeldatabasen under rammeavtalen for 
sykler) for detaljer om lading. Her er noen generelle tips:  

• Lad batteriet snarest etter bruk. Det må ikke lagres utladet. 

• Batteriet må lades på sykkelen eller brannsikkert underlag. 

• I perioder når sykkelen ikke er i bruk, bør du lade batteriet hver 2. til 3. måned. 

• Lad batteriet innendørs om vinteren, unngå minusgrader og høy temperatur. 

• Lading av litiumbatterier gir en viss fare for varmgang og brann. Vi anbefaler derfor at du lader batteriet 
under tidsbestemt oppsyn, sett for eksempel på en timer/tidsur på seks timer. 

 
Vurdere behov for egnet forsikring. Du kan bli erstatningspliktig hvis du påfører andre eller andres eiendom 
skade med utlånt sykkel. Den som skal bruke sykkelen må selv innhente informasjon om egnet forsikring 
som dekker ansvar ved erstatningskrav hvis uhell skulle inntreffe. Ved tyveri av sykkel eller sykkeldeler må 
bruker melde tyveriet til politiet og sende kopi av anmeldelsen til NAV Hjelpemiddelsentral. Selve sykkelen er 
forsikret av NAV. 

Kommunens ansvar 

• Kartlegge brukerens funksjon og behov (også ved endringer) 

• Gi brukeren opplæring i bruk av sykkelen 

• Sikre at brukeren er kjent med rutiner for vedlikehold og oppbevaring 

• Sørge for at sykkelen er tilpasset brukeren 

• Gjøre enklere reparasjoner og avtale mer kompliserte reparasjoner med NAV Hjelpemiddelsentral 

Opplæring og oppfølging av sykkel 

For mere info om sykkel: https://www.kunnskapsbanken.net/bevegelse/sykkel/ 

 

https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/nyheter-hele-landet/rullestol-med-hoyere-hastighet
https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/nyheter-hele-landet/rullestol-med-hoyere-hastighet
https://www.vegvesen.no/trafikkinformasjon/langs-veien/trafikkregler/trafikkregler-for-syklister
https://www.vegvesen.no/trafikkinformasjon/trafikksikkerhet/sikker-pa-sykkel/tekniske-krav/
https://www.hjelpemiddeldatabasen.no/news.asp?newsid=8601&x_newstype=7
https://www.hjelpemiddeldatabasen.no/news.asp?newsid=8601&x_newstype=7
https://www.hjelpemiddeldatabasen.no/news.asp?newsid=8601&x_newstype=7
https://www.hjelpemiddeldatabasen.no/news.asp?newsid=8601&x_newstype=7
https://www.kunnskapsbanken.net/bevegelse/sykkel/
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13. juni ble nye oversikter over skjema lansert på nav.no. 
Dagens skjemaveileder er delt opp i flere separate over-
sikter for å gjøre disse mest mulig ryddige og relevante for 
brukerne. Det gir også tydeligere veier inn, basert på om 
man skal søke, ettersende eller klage. 

Ny skjemaoversikt  

på nav.no 

For at kommunen på best mulig måte skal kunne 

utrede behov for og å søke om synstekniske hjelpe-

midler til innbyggere i kommunen, er det hensikts-

messig å ha utstyr tilgjengelig for å teste syn og prø-

ve ut hjelpemidler. I tillegg er det nødvendig med 

kompetanse om de ulike formene for synsnedsettel-

se, og hvilken påvirkning det kan ha for den enkelte 

i deres hverdag.  

Som en del av arbeidet med å heve kvaliteten på 

tjenestene for innbyggere med nedsatt synsfunk-

sjon, ønsker NAV Hjelpemiddelsentral Nordland å 

tilby kommunene utlån av synskoffert som innehol-

der synskartleggings-utstyr og de vanligste hjelpe-

midlene. Det er ikke tanken at hjelpemidlene i koff-

erten skal deles ut til brukere, men kun brukes som 

et verktøy i kartlegging/utredning av behov.  

Ved inngåelse av denne avtalen er NAV Hjelpemid-

delsentral Nordland forpliktet til å sørge for tilgang 

på nødvendig og oppdatert kompetanse på: fagom-

rådet syn, tilrettelegging med og uten synshjelpe-

midler, samt å gi bistand i avanserte syns-saker. 

Mer informasjon om synskoffert, hva den inneholder 
og forutsetninger for utlån av synskoffert kan du få 
ved å kontakte rådgiver på syn Hege Anita Stene; 
Hege.Anita.Stene@nav.no eller Joachim Seyzeriat; 
Joachim.Seyzeriat@nav.no  
 

Utlån av Synskoffert til kommunene 

(Alle bildene er hentet fra hjelpemiddeldatabasen og kunnskapsbanken)  

mailto:Hege.Anita.Stene@nav.no
mailto:Joachim.Seyzeriat@nav.no
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KONTAKT OSS 
 

NAV Hjelpemiddelsentral Nordland 

Gateadresse: 

Haakon VII gt. 98, 8004 BODØ 

Postadresse: 

Postboks 374, 8001 BODØ 

Telefon: 

407 02 818 

Åpningstid: 

09:00 –14:30 

E-post: 

nav.hot.nordland@nav.no 

 

NAV HMS Nordland på internett 

 

Redaksjon nyhetsbrev: 

Mariann Høidahl 

Runa Johansen 

Håvard Horn 

Inge Karlsen 

Bjarte Løvås 

Per Øyvind Roseth 

Susanne M. Skille 

 

Her finner du 

tidligere nyhetsbrev 

Foreløpig gjelder den digitale søknaden kun et 

utvalg av hjelpemidler innen utvalgte kategorier. 

Ordningen er nettopp utvidet til å gjelde også  

 

Komfyrvakt, seng, madrass   

Varmehjelpemidler, ny avtale pr 01.04.23 

 

Vær oppmerksom på at skummadrasser ikke 

lenger følger senger som standard, men at du nå 

må søke om både seng og madrass.  

For andre typer hjelpemidler må du fortsatt søke 

på papir.  

Se oversikten på Hjelpemidler du kan søke om 

digitalt - nav.no 

Sjekk våre lokale 

kurstilbud 
 

NAV kursoversikt  

Tilbehør ved  

digitale søknader  

Vær oppmerksom på at det MÅ sjekkes i 

hjelpemiddeldatabasen hva som er  

standard utstyr på hjelpemiddelet du søker 

på. Dette for å unngå dobbel utlevering 

Hjelpemidler du kan 

søke om digitalt  

Lageret informerer -  

feste av pakksedler på  

forsendinger  

Det hender at Posten splitter noen av sendingene 
våre. For å ha kontroll på hvor pakksedlene 
(følgessedler og 5.17) befinner seg, er vi enige om 
å alltid feste disse på kolli 1 av 1 når vi sender 
herfra. 

Rammeavtaler 
Den tidligere rammeavtalen senger, madrasser, 

hjertebrett, sengebord og hjelpemidler for over-

flytting og vending blir nå erstattet av disse to 

avtalene:  

 
Senger, sengebunner, madrasser, hjertebrett 

og sengebord 01.06.2023.  

 
Hjelpemidler for overflytting, vending og po-

sisjonering 01.06.2023.  

 
Elektrisk hev- og senk funksjon til innredning 

på kjøkken og bad 01.06.2023.  

 
Ønsker du å lese mer om avtalene kan du gjøre 
det på Hjelpemiddeldatabasen - Rammeavtale 

mailto:nav.hot.nordland@nav.no
https://www.nav.no/no/lokalt/hjelpemiddelsentraler/nav-hjelpemiddelsentral-nordland
https://www.nav.no/no/lokalt/hjelpemiddelsentraler/nav-hjelpemiddelsentral-nordland/nyttig-a-vite/nyhetsbrev-fra-nav-hjelpemiddelsentral-nordland
https://www.nav.no/no/lokalt/hjelpemiddelsentraler/nav-hjelpemiddelsentral-nordland/nyttig-a-vite/nyhetsbrev-fra-nav-hjelpemiddelsentral-nordland
https://www.nav.no/no/nav-og-samfunn/samarbeid/hjelpemidler/digitalisering-av-hjelpemiddelomradet/hjelpemidler-du-kan-soke-om-digitalt
https://www.nav.no/no/nav-og-samfunn/samarbeid/hjelpemidler/digitalisering-av-hjelpemiddelomradet/hjelpemidler-du-kan-soke-om-digitalt
https://arbeidsgiver.nav.no/kursoversikt/?fylke=Nordland&tema=Hjelpemidler%20og%20tilrettelegging
https://www.hjelpemiddeldatabasen.no/newslist.asp?order=newstitle&x_newstype=7

